
ERGEBNISSE

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen Frauen
Österreichische Meisterschaften 10 Straßengehen weiblich U23
Österreichische Meisterschaften 10 Straßengehen männlich U18
Österreichische Meisterschaften 5 Straßengehen weiblich U18

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen Frauen Mannschaft
Österreichische Masters Meisterschaft 10 km Straßengehen Frauen
Österreichische Masters Meisterschaft 10 km Straßengehen Männer

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen Frauen, Offene Wertung
Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen Männer, Offene Wertung

10 km Straßengehen Männer, Offene Wertung
Datum: 28.09.2019 Beginn: 14:45 Uhr

Rang St.Nr. Name JG Verein Zeit

1. 7 Roman Brezezowsky 1964 HSV-Wien/Leichtathletik 53:15
2. 13 Rainer Heinzl 1972 LC Profis 56:55
3. 5 Alexander Maier 1973 DSG Wien 58:42
4. 18 Markus Reifinger 1960 LG Innviertel 1:01:13
5. 22 Franz Kropik 1968 SVS-Leichtathletik 1:02:54
6. 32 Johann Strasser 1961 TUS Feldbach 1:04:31
7. 23 Johann Siegele 1948 SVS-Leichtathletik 1:07:52
8. 30 Rafael Schrapf 2004 TUS Feldbach 1:08:30
9. 6 Rudolf Michlfeit 1946 DSG Wien 1:14:50
10. 33 Hermann Strieder 1941 TV Spittal 1872 1:15:10
11. 37 Bernhard Dvoeak 1950 ÖTB Wien/LA 1:16:20 >

12. 28 Werner Glockengießer 1954 TUS Feldbach 1:16:49
13. 14 Robert Kruschina 1969 LC Waldviertel 1:17:55
14. 29 Reinhold Prasch 1955 TUS Feldbach 1:46:19 >

10 km Straßengehen Österreichische Masters-Meisterschaft Männer
Datum: 28.09.2019 Beginn: 14:45 Uhr

Rang Name JG Verein Zeit

Klasse M 45

1. 13 Rainer Heinzl 1972 LC Profis 56:55
2. 5 Alexander Maier 1973 DSG Wien 58:42

Klasse M 50

1. 22 Franz Kropik 1968 SVS-Leichtathletik 1:02:54
2. 14 Robert Kruschina 1969 LC Waldviertel 1:17:55

Klasse M 55

1. 7 Roman Brezezowsky 1964 HSV-Wien/Leichtathletik 53:15
2. 18 Markus Reifinger 1960 LG Innviertel 1:01:13
3. 32 Johann Strasser 1961 TUS Feldbach 1:04:31



Klasse M 60

1. 29 Reinhold Prasch 1955 TUS Feldbach 1:46:19 >

Klasse M 65

1. 37 Bernhard Dvoeak 1950 ÖTB Wien/LA 1:16:20 >

2. 28 Werner Glockengießer 1954 TUS Feldbach 1:16:49

Klasse M 70

1. 23 Johann Siegele 1948 SVS-Leichtathletik 1:07:52
2. 6 Rudolf Michlfeit 1946 DSG Wien 1:14:50

Klasse M 75

1. 33 Hermann Strieder 1941 TV Spittal 1872 1:15:10

10 km Straßengehen Frauen, Internationale Wertung
Datum: 28.09.2019 Beginn: 14:45 Uhr

Rang Name JG Verein Zeit

1. 38 Andrea Kovacs 1980 Futóbaràtok Sportegyesület, Győr 53:13
2. 8 Kathrin Schulze 1981 IAC 54:30
3. 16 Andrea Scheibl 1984 LCAV Jodl Packaging 58:53
4. 35 Barbara Hollinger 1988 Union Pottenstein 1:00:33
5. 15 Leyla Reshed 1993 LCAV Jodl Packaging 1:02:31
6. 17 Andrea Zirknitzer 1958 LCAV Jodl Packaging 1:03:53
7. 21 Andreea-Cristina Dragan 1988 SV Kahlenberg 1:05:19 >

8. 19 Brigitte Orsolits 1958 LV Falsche Hasen 1:06:52 >

9. 3 Christa Triebl 1960 b-active.at Fürstenfeld 1:09:25 STLV-Rekord
10. 27 Monika Schwantzer 1955 TLZ Donnerskirchen 1:13:06
11. 25 Urszula Radziewinska 1972 TLZ Donnerskirchen 1:16:30
12. 36 Roxana-Paula Epure 1989 SV Kahlenberg 1:17:31 >>

13. 11 Joanna Mletzko 1974 LAC fun&action Zillingtal 1:19:20
14. 20 Julia Senger 2000 SKV Feuerwehr Wien 1:20:52
15. 26 Daria Rutowicz 1981 TLZ Donnerskirchen 1:21:42
16. 12 Amelia Nowicka 1980 LAC fun&action Zillingtal 1:23:25
17. 10 Eva Mletzko 2003 LAC fun&action Zillingtal 1:27:41 >

18. 9 Janina Hofstetter 1961 LAC fun&action Zillingtal 1:29:51 >>

19. 31 Tünde Schrapf 1972 TUS Feldbach 1:33:12



Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen Frauen
Datum: 28.09.2019 Beginn: 14:45 Uhr

Rang Name JG Verein Zeit

1. 8 Kathrin Schulze 1981 IAC 54:30
2. 16 Andrea Scheibl 1984 LCAV Jodl Packaging 58:53
3. 35 Barbara Hollinger 1988 Union Pottenstein 1:00:33
4. 15 Leyla Reshed 1993 LCAV Jodl Packaging 1:02:31
5. 17 Andrea Zirknitzer 1958 LCAV Jodl Packaging 1:03:53
6. 21 Andreea-Cristina Dragan 1988 SV Kahlenberg 1:05:19 >

7. 19 Brigitte Orsolits 1958 LV Falsche Hasen 1:06:52 >

8. 3 Christa Triebl 1960 b-active.at Fürstenfeld 1:09:25
9. 27 Monika Schwantzer 1955 TLZ Donnerskirchen 1:13:06
10. 25 Urszula Radziewinska 1972 TLZ Donnerskirchen 1:16:30
11. 11 Joanna Mletzko 1974 LAC fun&action Zillingtal 1:19:20
12. 20 Julia Senger 2000 SKV Feuerwehr Wien 1:20:52
13. 26 Daria Rutowicz 1981 TLZ Donnerskirchen 1:21:42
14. 12 Amelia Nowicka 1980 LAC fun&action Zillingtal 1:23:25
15. 10 Eva Mletzko 2003 LAC fun&action Zillingtal 1:27:41 >

16. 9 Janina Hofstetter 1961 LAC fun&action Zillingtal 1:29:51 >>

17. 31 Tünde Schrapf 1972 TUS Feldbach 1:33:12

Österr. Meisterschaft 10 km Straßengehen Mannschaft Frauen
Datum: 28.09.2019 Beginn: 14:45 Uhr

Rang Verein Zeit

1. LCAV Jodl Packaging (Andrea Scheibl, Lyla Reshed Andrea Zirknitzer) 3:05:17
2. TLZ Donnerskirchen (Monika Schwantzer, Urszula Radziewinska, Daria Rutowicz) 3:51:18
3. LAC fun&action Zillingtal (Joanna Mletzko, Amelia Nowicka, Eva Mletzko) 4:10:26

10 km Straßengehen Österreichische Masters-Meisterschaft Frauen
Datum: 28.09.2019 Beginn: 14:45 Uhr

Rang Name JG Verein Zeit

Klasse W 35

1. 8 Kathrin Schulze 1981 IAC 54:30
2. 16 Andrea Scheibl 1984 LCAV Jodl Packaging 58:53
3. 12 Amelia Nowicka 1980 LAC fun&action Zillingtal 1:23:25
4. 26 Daria Rutowicz 1981 TLZ Donnerskirchen 1:21:42

Klasse W 45

1. 25 Urszula Radziewinska 1972 TLZ Donnerskirchen 1:16:30
2. 11 Joanna Mletzko 1974 LAC fun&action Zillingtal 1:19:20
3. 31 Tünde Schrapf 1972 TUS Feldbach 1:33:12

Klasse W 55

1. 3 Christa Triebl 1960 b-active.at Fürstenfeld 1:09:25
2. 9 Janina Hofstetter 1961 LAC fun&action Zillingtal 1:29:51 >>

Klasse W 60

1. 17 Andrea Zirknitzer 1958 LCAV Jodl Packaging 1:03:53
2. 19 Brigitte Orsolits 1958 LV Falsche Hasen 1:06:52 >

3. 27 Monika Schwantzer 1955 TLZ Donnerskirchen 1:13:06



Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen männlich U18
Datum: 28.09.2019 Beginn: 14:45 Uhr

Rang Name JG Verein Zeit

1. 30 Rafael Schrapf 2004 TUS Feldbach 1:08:30

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen weiblich U23
Datum: 28.09.2019 Beginn: 14:45 Uhr

Rang Name JG Verein Zeit

1. 20 Julia Senger 2000 SKV Feuerwehr Wien 1:20:52

Österreichische Meisterschaft 5 km Straßengehen weiblich U18
Datum: 28.09.2019 Beginn: 14:00 Uhr

Rang Name JG Verein Zeit

1. 24 Helena Lindpointner 2002 TGW Zehnkampf-Union 29:11
2. 34 Lisa Bürkner 2005 Union Pottenstein 35:32 >

3. 4 Lucienne Loy 2005 DSG Wien 35:32 >

4. 2 Tekla Pápai 2004 ATSV OMV Auersthal 35:32
1 Petra Pápai 2002 ATSV OMV Auersthal DNF


